CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
PODER LEGISLATIVO

SELO COMEMORATIVO

São GabneL a Patha,

INDICAÇÃO N° A33 / 2022

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Presidente da Câmara Municipal de
São Gabriel da Palha-ES.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

PROCESSO N° 000954/2023
05/10/2023 17:31:53
INDICAÇÃO PARLAMENTAR

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após ciência no Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a seguinte providência.

"VIABILIZAÇÃO DE PREMIAÇÃO EM DINHEIRO PARA O CAMPEÃO E VICE
CAMPEÃO DO CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL MASCULINO DE CAMPO"

JUSTIFICATIVA

Considerando a importância do esporte para o desenvolvimento social e cultural de nossa
comunidade, venho por meio da presente indicação solicitar a viabilização de premiação em
dinheiro para a final do Campeonato Municipal de Futebol Masculino de Campo, com
encerramento previsto para o dia 15 de Outubro de 2023, em Vila Fartura.

Considerando que o estímulo ao esporte local não apenas fortalece a integração comunitária, mas
também proporciona oportunidades para o desenvolvimento de talentos esportivos em nossa região.

Sendo assim, sugiro a destinação de recursos para premiação de R$2.000,00 (Dois mil reais) para o
time campeão do Campeonato Municipal de Futebol Masculino de Campo e de R$1.000,00 (Mil
reais) para o vice-campeão do referido campeonato.

Acredito que essa premiação em dinheiro não apenas elevará o nível de competitividade do torneio,
mas também reconhecerá o esforço e dedicação dos atletas envolvidos, contribuindo para o
engrandecimento do esporte em nossa cidade.

Certo de contar com a aprovação pelos Nobres Edis da presente Indicação, e do bom senso do Exm°
Sr° Prefeito Municipal, reitero os meus votos de estima e apreço.

Sala das Sessões, 04 de Outubro de 2023.

EDS

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50
www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  I  27 3727 2252

	Page 1